
       

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

16.11.2016                                                                                                      № 3486 

 
О внесении изменений в приложение к постановлению 

администрации города Мурманска от 08.04.2013 № 735  «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в 

брак лицам, не достигшим совершеннолетия» (в ред. 
постановления от 18.03.2014 № 740) 

 
В целях упорядочения муниципального правового акта и приведения его в 

соответствие со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю: 

           1.  Внести в приложение к постановлению администрации города 
Мурманска от 08.04.2013 № 735 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
вступление в брак лицам, не достигшим совершеннолетия» (в ред. 
постановления от 18.03.2014 № 740)   следующие изменения:      
              –   подпункт 2.12.1 пункта 2.12 раздела 2 изложить в новой  редакции:   
         «2.12.1. Доступность помещений, в которых предоставляется 
муниципальная услуга, включающих места для ожидания, для заполнения 
заявления о предоставлении муниципальной услуги, информирования и приема 
получателей муниципальной услуги, обеспечивается в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».  

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 
информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города 
Мурманска в сети Интернет. 

 
3.   Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 
 
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 
 



5.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителей главы администрации города Мурманска – начальников 
управлений Ленинского, Октябрьского, Первомайского административных 
округов Зикеева Н.Г., Здвижкова А.Г., Самородова С.В. 

 
 
 
Глава администрации 
города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев             


